АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2024 г.
	                                             №908

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в постановление администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 30 августа 2023 года №580-1 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «СПК Углегорск» на территории п. Кличка Приаргунского муниципального округа Забайкальского края на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 г.
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 30 августа 2023 года №580-1 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «СПК Углегорск» на территории п. Кличка Приаргунского муниципального округа Забайкальского края на 2023 год» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления цифры «2023» заменить цифрами «2023-2024»;
1.2. В пункте 1 постановления цифры «2023» заменить цифрами «2023-2024»;
1.3. В наименовании приложения к постановлению цифры «2023» заменить цифрами «2023-2024»;
1.4. В разделе 1. «Общие положения» цифры «2023» заменить цифрами «2023-2024»;
1.5. В разделе 2. «Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы» цифры «2023» заменить цифрами «2023-2024»;
0. Раздел 3. «Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения» изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование показателя

	Ед.изм.
	Значение показателя

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.Показатели качества питьевой воды

	1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (пробы брали 1 раз, и они соответствуют)
	%
	4
	4
	4

	2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

	2.1. Показатель надежности и бесперебойности централизованных систем водоснабжения
	Водоснабжение
	Ед./км
	1
	1
	0

	3. Показатели энергетической эффективности

	3.1. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды
	кВт*ч/куб.м
	10
	10
	9

».

1.7. Раздел 4. «Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем» изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки завершения выполнения технического задания

	1.
	Замена глубинного насоса ЭЦВ 8-25-150
	2023 год

	2.
	Замена насоса ЦНС 13-175 УХЛ, Q-13 м3/час. М-250, N-12.9 кВт
	2023 год

	3.
	Установка тепловых конвекторов 5 кВт
	2024 год

»;

1.8. В разделе 7. «Требования к инвестиционной программе» слова «31 декабря 2023 года» заменить словами «31 декабря 2024 года».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Приаргунского муниципального округа Забайкальского края по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, связи, дорожной деятельности, строительства, архитектуры и благоустройства Григорьева Виктора Александровича.

И.о. главы Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                                Е.И. Осмирко